
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 сентября 2024 года № 15/23-3C

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ГО-1363 «О внесе­
нии изменения в пункт 5 ста­
тьи 2 Закона Иркутской обла­
сти «О льготных тарифах на 
тепловую энергию (мощ­
ность), теплоноситель»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ГО-1363 «О внесении 
изменения в пункт 5 статьи 2 Закона Иркутской области «О льготных тари­
фах на тепловую энергию (мощность), теплоноситель» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на 
лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) 
чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения 
работы над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области (/ А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 5 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ЛЬГОТНЫХ ТАРИФАХ НА ТЕПЛОВУЮ 

ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ»

Статья 1

Внести в пункт 5 статьи 2 Закона Иркутской области 
от 7 марта 2012 года № 17-03 «О льготных тарифах на тепловую энергию 
(мощность), теплоноситель» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2012, № 41; 2020, № 35) изменение, изложив его в 
следующей редакции:

«5) тарифы на тепловую энергию (мощность), теплоноситель -  
устанавливаемые уполномоченным органом в соответствии с действующим 
законодательством тарифы на тепловую энергию (мощность), теплоноситель, 
поставляемые теплоснабжающими организациями потребителям.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» ________20__года
№


